_____________________________________________________________________________________________

PRAÇA IV CENTENÁRIO, 1 - PAÇO MUNICIPAL, SANTO ANDRÉ - SP, CEP: 09015-080

TELEFONE: (11) 4433-0111 / www.santoandre.sp.gov.br

PCLEG nº 661.08.2020

Santo André, 28 de agosto de 2020.

Indicações do Vereador Alemão Duarte

Senhor Presidente,

Em atenção aos ofícios abaixo, cumpre-nos relatar a Vossa Excelência o que segue:

Ofício nº 263/20200 – G.P. - Proc. 2106/2020, protocolado sob o nº 12090/2020, onde solicita

desinfecção nos Núcleos Habitacionais da cidade;

Ofício nº 263/2020 – G.P. - Proc. 2107/2020, protocolado sob o nº 12092/2020, onde solicita

desinfecção nos condomínios contemplados pelo programa social “Minha Casa Minha Vida”;

Ofício nº 278/2020 – G.P. - Proc. 2301/2020, protocolado sob o nº 12357/2020, onde solicita

desinfecção no Núcleo Espírito Santo - Cidade São Jorge, informamos:

 De acordo com a Secretaria de Manutenção e Serviços Urbanos, as solicitações serão

atendidas de acordo com o cronograma das áreas.

Ofício nº 23/2019 – G.P. - Proc. 68/19, protocolado sob o nº 4859/2019, onde solicita operação tapa

buraco na Rua Olímpia, nº 752 - Camilópolis;

Ofício nº 130/2019 – G.P. - Proc. 830/19, protocolado sob o nº 9329/2019, onde solicita poda de

árvore localizada na Rua Cedral, nº 310 - Vila Progresso;

Ofício nº 297/2019 – G.P. - Proc. 1945/2019, protocolado sob o nº 18270/2019, onde solicita remoção

de toco de árvore localizada na Rua Lúcio Cardoso, nº 18 - Jardim Irene;

Ofício nº 503/2019 – G.P. - Proc. 3111/19, protocolado sob o nº 23596/2019, onde solicita poda das

árvores em toda extensão das Ruas Trinta de Setembro e Manuel Augusto de Azevedo - Vila Gamboa;

Ofício nº 58/2020 – G.P. - Proc. 538/2020, protocolado sob o nº 7468/2020, onde solicita tapa buracos

na Rua Cafelândia, nº 289 - Jardim Alvorada;

Ofício nº 89/2020 – G.P. - Proc. 710/2020, protocolado sob o nº 8034/2020, onde solicita ronda

ostensiva no Jardim Lasvegas e bairros adjacentes;

Documento assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de
Chaves Públicas Brasileira - ICP - Brasil. O documento pode ser acessado no endereço eletrônico

http://camarasempapel.cmsandre.sp.gov.br/autenticidade sob o identificador
320036003600390039003A00540052004100

http://www.santoandre.sp.gov.br/

PCLEG Nº 661.08.2020– FLS. 2

___________________________________________________________________________________________

PRAÇA IV CENTENÁRIO, 1 - PAÇO MUNICIPAL, SANTO ANDRÉ - SP, CEP: 09015-080

TELEFONE: (11) 4433-0111 / www.santoandre.sp.gov.br

Ofício nº 89/2020 – G.P. - Proc. 712/2020, protocolado sob o nº 8028/2020, onde solicita limpeza do

escadão localizado na Rua Ampére, nº 116 - Jardim do Estádio;

Ofício nº 127/2020 – G.P. - Proc. 1067/2020, protocolado sob o nº 9064/2020, onde solicita operação

tapa buracos na Rua Cruz Alta, nº 57 - Vila Helena;

Ofício nº 127/2020 – G.P. - Proc. 1068/2020, protocolado sob o nº 9024/2020, onde solicita podar

árvore na Rua Lucila, nº 169 - Vila Helena, informamos:

 As solicitações acima foram atendidas.

Com apreço, subscrevemo-nos.

Atenciosamente,

PAULO SERRA

Prefeito

Excelentíssimo Senhor

PEDRO LUIZ MATTOS CANHASSI BOTARO

Presidente da

CÂMARA MUNICIPAL DE SANTO ANDRÉ
DCSS

Documento assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de
Chaves Públicas Brasileira - ICP - Brasil. O documento pode ser acessado no endereço eletrônico

http://camarasempapel.cmsandre.sp.gov.br/autenticidade sob o identificador
320036003600390039003A00540052004100